Locus denique prtedictus deficiente servicio Dei 
nostra ®tate regali fisco deditus erat, sed & secretis nos- 
tris .ZEdhelwoldus deique amator diocesi Wintoniensis 
civitatis fungens, datis nobis sexaginta cassatis in villa 
qu® ab accolis Hertingas nuncupatur, mutuavit locum 
pr®dictum cum appendiciis ejus, augmentavitque mutu- 
ationi tres villas quas hiis nominibus vocitantur, Melde¬ 
burne, Aerningeforde, North wolde, et ipse illico mona- 
chos meo consilio et auxilio Dei fideliter regulari norma 
servientes perplures inibi collocavit, quibus Brithnodum 
quendam sapientem ac bene morigeratum virum, Pr®- 
positi jure pr®fecit. Cui effectui admodum ego con- 
gaudens, l®tabundus pro amore Christi et sancti Petri, 
quem sub Deo patronum michi elegi, et sanct® virginis 
ZEdheldred® Deo dilect® et ejus prosapi® sanct® illic 
quiescentis, et pro animabus patrum meorum Regum 
antiquorum augmentare largiter mutuationem illam hiis 
donis, testibus consiliariis meis volo. Hoc est decern 
millia anguillarum, qu® omni anno in villa qu® Wellen 
dicitur pro expenditione reddantur fratribus ad victualia, 
modo et deinceps concedo, et inter paludes causas secu- 
lares duorum centuriatuum in Wichelawe in provincia 
Orientalium Saxonum benigne ad fratrum necessaria san- 
ciendo largior : quinetiam omnes causas seu correptiones 
trangressionum just® legis in sermonibus secularibus 
omnium terrarum sive villarum ad monasterium pr®dic- 
tum rite pertinentium, et quas in futurum ®vum Dei pro- 
videntia loco pr®fato largitura est, sive emptione sive 
donatione aut aliqua justa adquisitione, stent cause secu- 
lares emendatione tarn clemente examine fratrum loco 
manencium victui vel vestitui necessaria ministrantes. 
Adhuc insuper omnem quartum nummum reipublic® in 
provincia Grantecestri® fratribus reddendum jure per- 
petuo censeo. Et sit hoc privilegium liberum, quasi 
munus nostrum Deo devote oblatum et sanctis ejus pr®- 
dictis ad remedium animarum nostrarum, sicuti pr®fati 
sumus, ut nullus regum vel principum aut ullius ordinis 
quislibet pr®potens imposterum obstinata tyrannide ali- 
quid horum infringere pr®sumat si non vult habere om¬ 
nipotentis Dei maledictionem et sanctorum ejus et meam 
et patrum meorum, pro quibus ista omnia libera haberi 
volumus ®terna libertate in ®ternum. Amen. 

Hoc privilegium hujus donationis et libertatis feci- 
mus scribi anno incarnationis Domini nostri Jesu Christi 
nongentesimo septuagesimo, indictione tertiadecima, an¬ 
no regni mei ®qut: tertiodecimo, in villa regali qu® fa- 
moso vocabulo a solicolis Wlfamere nominatur; non 
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clam in angulo sed sub divo pa lam evidentissimti, scien 
tibus totius regni mei primatibus. 

Haec quoque constituta etiam nostra usitata sermo- 
cinatione describi mandavimus, quo possint in auribus 
vulgi sonare, ne aliqua scrupulositate admisceri videan- 
tur, sed regia authoritate seu potestate nobis a Deo do- 
nata omnis contradictio funditus annulletur. 

NUM. III. 

Aliud Privilegium JEdgari Regis Abbatice de Ely con- 
cessum. 

[Hist. Brit, et Angl. Script, vol. i. p. 519.] 

Universa opum secularium patrimonia incertis 
nepotum haeredibus relinquuntur; et omnis mundi gloria, 
appropinquante vitae mortis termino, ad nihilum reducta 
fatiscit. Idcirco terrenis caducarum [rerum] possessio- 
nibus semper mansura supernae patriae emolumenta adi- 
piscentes domino patrocinante lucremur. Quamobrem 
ego Edgarus totius Britanniae Basileus, quandam ruris 
particulam, decern videlicet cassatos, in loco qui celebri 
et Lyntune nuncupatur vocabulo, domino ejusque gene- 
trici Mariae, nec non Etheldrydae perpetuae virgini, ad 
monasterium quod in Elig situm est, ad usus monacho- 
rum ibi digentium perpetua largitus sum haereditate, ut 
illo perpetualiter, cum omnibus utensilibus, pratis vide¬ 
licet, pascuis, silvis pertineat. Ad hanc autem tellurem 
multa jugera ex diversis circumjacentibus villis perti¬ 
nent, perpetua insignita libertate. Sit autem predictum 
rus omni terrenae servitutis jugo liberum, tribus exceptis, 
rata videlicet expeditione, pontis arcisve restauracione. 
Si quis igitur hanc nostram donationem in aliud quam 
constituimus transferre voluerit, privatus consortio sanctae 
Dei ecclesiae aeternis barathri incendijs lugubris jugiter 
cum Juda proditore Christi ejusque complicibus punia- 
tur; si non satisfactione emendaverit congrua, quod 
contra nostrum deliquit decretum. 

Anno dominicae incarnation is nongentesimo septua- 
gesimo scripta est haec carta, his testibus consentienli- 
bus, quorum inferius nomina caraxantur. 

Ego Edgar praefatam donationem concessi. Kp Ego 
Dunstan Dorobernensis ecclesiae archiepiscopus consig- 
navi. ►£< Ego Ethelwold epis. expressi. ►£< Ego Osulf 
epis. consignavi. ^ Ego Elstan epis. adquievi. ^ Ego 
Oswold epis. subscripsi. ^ Ego Adelm epis. non re- 
nui. Ego Brihdelm epis. confirmavi. sp Ego Alf¬ 
wold epis. consolidavi. ^ Ego Eswig abbas. Ego 
Elfric abbas, ►£< Ego Osgar abb. Ego Elfstan abb. ►J* 
Ego Ethelgar abb. Ego Kyneweard abb. hp Ego 
Alreah abb. ^ Ego Ethelhere dux. Ego Ethel- 
wine dux. Ego Bryhtnod dux. ^ Ego Osgar dux. ►Jh 
Ego Oslac dux. ►£< Ego Elfwine minister. Kp Ego 
Ethelward minister. ^ Ego Wulstan minister. ^ Ego 
jElfrige minister. ^ Ego Enulf m. ►£< Ego Elfric m. 
Ego Edwine m. sp Ego Elfvyold m. kJh Ego Elfward 
m. ^ 

NUM. IV. 

Alia Carta ejusdem Regis. 

[Ibid. p. 520.] 

Flebilia fortiter detestanda titillantis seculi pia- 
cula diris obscenae horrendaeque mortis circumsepta la- 
tratibus, non nos patria indeptae pacis securos, sed quasi 
faetidae corruptelae in voraginem casuros provocando 
ammonent, ut ea toto mentis conamine cum casibus suis 
non solum despiciendo, sed etiam velut fastidiosam me- 
lancholiae nauseam abominando fugiamus, tendentes ad 
illud propheticum, divitiae si affluant, nolite cor appo- 
nere. Qua de re infima quasi peripsema quisquiliarum 
abjiciens, superna ad instar praeciosorum monilium eli- 
gens, animum sempiternis in gaudijs figens, ad adipis- 
cendam mellifluae dulcedinis misericordiam, perfruen- 
damque infinitae laetitiae jucunditatem, ego Edgar per 
omnipatrantis dexteram totius Britanniae regni solio sub- 
limatus, quandam ruris particulam, decern videlicet cas¬ 
satos in loco qui celebri Etstoche nuncupatur vocabulo, 
sanctae Dei ecclesiae ob reverentiam beati Petri apostoli 

principis, nec non beatae Etheldrydae perpetuae virgin is 
dedicatee, loco qui celebri Elig nuncupatur onomate, ob 
aeternae beatitudinis remunerationem perpetua largitus 
sum haereditate, quatenus rus praefatum ad usus mona- 
chorum inibi degentium, uti Ethelwoldus episcopus suo 
famulatu obtinuit devote, deserviat. Praedicta equidem 
tellus cum omnibus utensilibus, pratis videlicet, pascuis, 
molendinis ac suburbanis, praedictae jugiter subjaceat ec¬ 
clesiae-sit autem praedictum rus omni terrenae servi¬ 
tutis jugo liberum, tribus exceptis, rata videlicet expedi¬ 
tione, pontis arcisve restauratione. Si quis igitur hanc 
nostram donationem in aliud quam constituimus trans¬ 
ferre voluerit, privatus consortio sanctae Dei ecclesiae, 
aeternis barathri incendijs lugubris jugiter cum Juda 
Christi proditore ejusque complicibus puniatur ; si non 
satisfactione emendaverit congrua, quod contra nostrum 
deliquit decretum. 

Anno dominicae incarnationis nongentesimo septua- 
gesimo scripta est haec carta, his testibus consentientibus, 
quorum nomina inferius caraxantur. 

Ego Edgar rex totius Britanniae praefatam donatio¬ 
nem cum sigillo sanctae crucis confirmavi. Ego Dun¬ 
stan .Dorobernensis ecclesiae archiepiscopus ejusdem re- 
gis donationem cum signo crucis consignavi. ^ Ego 
Elfstan epis. consignavi. ►][< Ego iEthelwold epis. con- 
sensi. sp Ego Osulf epis. Ego Winsige epis. ^ Ego 
Oswald epis. sp Ego Alfwold epis. ^ Ego Edelm 
epis. sp Ego Alfwold epis. ►£< Ego Elstan epis. ^ 
Ego Wulfric epis. ^ Ego Wulfsige epis. Ego El- 
frige epis. ^ Ego Escwig epis. ►£< Ego Osgar epis. 
Ego Elfric abb. ^ Ego Elfstan abb. ►]-< Ego Ethel¬ 
gar abb. Ego Kyweweard abb. ^ Ego Elreah abb. sp 
Ego Folbriht abb. k]h Ego Godwine abb. sp Ego Briht- 
nod abb. ►£< Ego Orward abb. ^ Ego Brighteh abb. ►£< 
Ego Elphere dux. Ego Alpeah dux. ^ Ego Ethel- 
stan dux. ^ Ego Ethelwine dux. Ego Brihtnod 
dux. ^ Ego Oslac dux. ^ Ego Wulstan m. ►Jh Ego 
Elfward m. ^ Ego Eanwulf m. Kp Ego Osweard m. 
Ego Osulf m. sp Ego Elfwine m. ►!>( Ego Eadwine 
m. ►][< Ego Elfric m. Kp Ego Elphelm m. sp Ego 
Elwige m. ►Jh Ego Winpige m. sp Ego Wulget m. ^ 
Ego Ethelrige m. sp Ego Wulstan m. sp Ego Bryth- 
ric m. Hp Ego Leofa m. >p< Ego Hringulf m. hp Ego 
Osulf m. ^ Ego Dureferd m. sp Ego Heanric m. sp 
Ego Leofric m. >p Ego Edwiii m. ^ Ego Leofrine 
m. sp Ego Athulf m. sp Ego Osferd m. vpi Ego El¬ 
phelm m. hp Ego Sigeferd m. sp Ego Osgod m. Kp 

NUM. V. 

Carta Cnuti Regis de Villa de Dittune Monachis de Ely 
in excambium concessa. 

[MS. Cottor. Tib. A. vi. fol. 119.] 

In nomine Christi salvatoris mundi in perpetuum 
regnantis, cujus sunt dispositione universi ordines et po- 
testates totius dignitatis et principatus ordinati, qui jure 
cunctis principatur et dominatur, utpote creator omnium. 
Ego Cnut totius gentis Angligenae, ejus amore provoca- 
tus, et venerabilis orientalis episcopi Alfwini et abbatis 
Leofrici monasterij Elyensis et fratrum eorundem peti- 
cionibus incitatus, ac pro remedio animae meae, feci com- 
mutationem apud abbatem ejusdem monasterij, Leofri- 
cum sc. dando eis pro ea vicissitudine villam quae pro- 
prio nomine appellatur Dictun, cum omnibus ad se jure 
attinentibus in longitudine et latitudine, ut rnihi in po¬ 
testate stetit, accipiens pro ea quoque villam silvosam 
vocabulo Ceaflea, cum omnibus quae ad earn attingunt, 
in pratis, in pascuis, in silvis, et in quibuslibet negocijs. 
Facta est haec commutatio anno incarnationis dominicae 
millesimo vicesimo secundo, indictione quinta, epactae 
xv concurrentes vix, die festivitatis vm. Etheldredae 
reginae et virginis, quae sanctis suis meritis cum sorori- 
bus suis, viz. Wihtburga, Sexburhga et filia Sexburgis 
Ermenilda, illud monasterium patrocinatur et regit. Si 
quis hanc nostram pla. vicissitudinem malo molimine 
machinatur mutare, absque voluntate servorum Dei in 
monasterio illo inhabitantium, sit pars ejus cum diabolo, 
participium sumens de omnibus poenis ejus aeternaliter, 
nec contingat ei perpetualiter vicissitudo, cujus vicissi- 
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tudine possit sibi gaudium aliquod in hoc seculo vel fu- 
turo sperare. His astipulantibus fulcitur h®c coramu- 

tatio. . . 
Imprimis ego Cnut basileus totius Albioms gentis 

cum vivifico signo crucis corroboravi, ®que perenniter 
volo ut inviolabiliter ab omnibus fidelibus roboretur. ^ 
Ego iElfgifu regina preescripti regis cum omni alacritate 
mentis hoc sancivi, ut perpetualiter inconcussum sit. ^ 
Ego Wlfstanus archiepiscopus Eboracensis civitatis apo- 
stolica auctoritate confirmavi. ^ Ego yEthelnothus mo- 
dernus archipr®sul Cantuariorum cum principalitate et 
decreto Petri principis apostolorum confirmavi. kJh Ego 
Gerbrandus Roscylde parrochi® Danorum gentis confir¬ 
mavi. ►[-< Ego Brihtwoldus episcopus confirmavi. 
Ego iElfsinus episcopus corroboravi. ^ Ego iEthericus 
episcopus consolidavi. ►£< Ego -ZElmerus episcopus con- 
signavi. Kp Ego Leofsinus episcopus affirmavi. ^ Ego 
iEthelwinus episcopus consensi. ^ Ego Bryhtwinus 
episcopus stabilivi. ^ Ego yElfwig episcopus sancivi. 
Ego Godwinus episcopus corroboravi. ►£< Ego ASlfwi- 
nus Orientalium Anglorum episcopus qui hanc vicissitu- 
dinem petivi, ut fieret cum consensu ejusdem regis 
Cnut corroborando sancivi. Ego Brihtwig abbas, i-p 
Ego iElfsige abbas. ►£<. Ego yEluere abbas. ►Ji Ego 
yEthelwinus abbas. hp Ego iElmerus abbas. ^ Ego 
yElfwerdus abbas. Ego Leofwinus abbas. Ego 
yEthelstanus abbas. ►£< Ego Yric comes assentiendo 
corroboravi. ^ Ego Eglaf comes ratum duxi stabilire 
sapientum decretum. Kp Ego Godwine comes quod do- 
minus meus rex statuit confirmo. sp Ego Godricus mi¬ 
les. Ego iEthelwinus miles. >p Ego Durnstanus 
miles. Kp Ego Drumin miles. vp Ego Wulfricus mi¬ 
les. ►Jh Ego yElfwinus satrapa. hp Ego iElfwig satra- 
pa. Kp Ego Godwinus satrapa. >-p Ego iElfwerdus sa¬